



Helge Hustoft

Dato: 24.05.2011
Saksbeh: Peder Christiansen
Saksnr: 11/169-5
Løpenr: 18625/11
Arkivkode: V18
Deres ref:

NATURFAGLIG UTTALE, PLAN FOR NYDYR KING - GNR. 15/33,1582

Naturforvalter er bedt om å gi naturfaglig uttale til nydyrkingssøknad på Gnr/Bnr. 15/33 og 15/1582.

Naturforvalter har vært på befaring i området, og gått gjennom tilgjengelige kart og registreringer i området.

Områdene er i dag innmarksbeite. De grenser mot myr i nord, mot myr og lyngområder i øst, mot vei og skog i sør, og mot mer innmarksbeite i vest. Mellom de to nå søkte områdene foregår det anleggsvirksomhet, og naturforvalter går ut fra at dette gjelder en tidligere godkjent nydyrking.

Det er ikke registrert særlige viktige naturverdier i søkeområdet verken i tidligere registreringer eller på befaring. Naturforvalter er også friluftslivansvarlig i kommunen, og ønsker å uttale seg angående dette. Området er registrert i kommunens friluftslivkartlegging som et svært viktig nærturområde (høyeste verdi, A). Kartleggingen kaller området "Mellom Åkra og Speiderplassen i marka" og angir at dette er et veldig mye brukt turområde. Dette er imidlertid en grov kartlegging hvor både veier, garder med mer havner innenfor området. Det er på ingen måte slik at turområdet er uberørt av inngrep. Det søkte området er sett i en større sammenheng i et område hvor innmarksbeite går over i utmarka. Sett i en landskapsmessig sammenheng vil en nydyrking dermed flytte fulldyrka mark helt inn til utmarka. Dette kan bli oppfattet som et negativt element. Ved en eventuell godkjenning av nydyrking bør det sees spesielt på hvordan overgangen mellom fulldyrket areal og utmark blir seende ut fra et landskapsmessig syn.

Mellom de to søkte områdene foregår det som nevnt en del aktivitet som oppfattes som at det er godkjent en nydyrking tidligere. I dette området går den en traktorvei i nord-sør retning. Det er sannsynlig at denne veien har stor verdi for turgåere i området. Hvis det ikke er tatt med i bestemmelsene for den antatte tidligere nydyrkingsgodkjenningen bør det lages løsninger som gjør at turgåere i dette området kan passere 15/33 i nord-sør retning. Det forutsettes også at veien som går øst-vest sør av det søkte område opprettholdes.

Konklusjon.

Det er ikke registrert spesielle naturverdier i området. Området er i et viktig turområde. Det bør opprettholdes turveimuligheter i nord-sør og øst-vest retning over eiendommen(e). Et fulldyrket areal så langt opp mot utmarka kan oppfattes som et landskapsmessig negativt inngrep.

Med vennlig hilsen



Peder Christiansen

Naturforvalter